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Ingen vanlig vårstädning 

På grund av den fortsatt höga samhällsspridningen av Covid-19 har styrelsen beslutat att föreningen 

inte ska ha vår traditionsenliga vårstädning. Istället kommer vi ta in hjälp till en grovstädning av 

källaren och bastu som sker 12 april. För övriga uppgifter som normalt ingår i städdagen kommer 

styrelsen sätta upp lappar i respektive trapphus med uppgifter som behöver göras för att få ordning 

på fastigheten. Låt oss tillsammans se till att fastigheten, takterrasserna och gården ställs i ordning 

inför vår och sommar! 

 

Soprummet 

Vi vill återigen påminna om bättre disciplin i soprummet: släng endast rena och tillplattade kartonger 

och förpackningar. Släng endast återvinning där den ska slängas. Om vi inte har ett kärl i soprummet 

för den återvinning du tänker slänga får du inte slänga den. Är det fullt i ett kärl (främst papper, plast 

och glas) kan du inte slänga i det eller ställa vid sidan om kärlet utan du får gå till en annan 

återvinningsstation. Vid tex renoveringar är det ditt ansvar att se till att inte du eller hantverkare 

slänger byggskräp och liknande i soprummet. Föreningen får straffavgifter och det drabbar vår miljö 

negativt.  

 

Styrelsearbete i brf Hängboken 

Är du intresserad av styrelsearbete i Brf Hängboken? På årsstämman väljs styrelsen och det finns 

möjlighet att ansluta. Vid intresse kontakta valberedningen Siv Buchmayer på 

buchmayersiv@gmail.com eller Louise Blomqvist på blomquistlouise@gmail.com.  

 

Hissrenovering 

Föreningen kommer få en ny hiss i 

Fridhemsgatan 3. Hissen har under en tid haft 

flera stopp och styrelsen har tagit beslut om att 

göra en större renovering innan hissen slutar 

fungera helt. Renoveringen planeras under 

sommaren och mer information kommer när 

exakta datum är bestämda.  

 

Årsstämma 

Årets årsstämma blir huvudsakligen digital och 

infaller 2 juni. Kallelse med detaljer hur 

årsstämman sker och årsredovisning skickas ut 

inför årsstämman.  

 

Takterrasserna 

De flesta av oss längtar nu efter vår och värme 

och möjligheten att utnyttja våra fina takterrasser. 

De mindre terrasserna går att boka ifall man 

önskar. Den stora terrassen är inte bokningsbar 

men vill man ha en tillställning på den informera i 

båda trapphusen i god tid så brukar det lösa sig, 

även om så klart alla är välkomna att nyttja den. 

Glöm inte att städa efter dig så terrassen är i ett 

fint skick när du lämnar. Det gäller både 

terrassen, loungen, bastun och badrummet. 

 

Röjning i cykelförrådet 

Under våren och inför sommaren är vi många som använder cyklarna i större utsträckning. Kom ihåg 

att vi alla delar på cykelförrådet så visa respekt för andras cyklar. Styrelsen kommer även genomföra 

en utrensning av cyklar och andra lösa ting som står i förrådet. Alla cyklar (och annat löst) märks med 

en färgglad tejpbit. Är denna tejpbit kvar 15 maj förflyttas cyklarna till källarförrådet i 

Fridhemsgatan 3. Vet du redan nu att din cykel inte kommer användas ofta, vänligen förflytta den till 

förrådet i Fridhemsgatan 3 eller flytta den längre in i cykelförrådet.  

 

Vill du få detta och framtida blad skickade till dig via mail? Maila namn och mailadress till 

info@hangboken.se . Informationsbladet läggs även upp på föreningens hemsida.  
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